

Mieszkańcy  
ul. Nowej w Łące Prudnickiej  
adres do korespondencji:  
ul. Nowa 7  
48-200 Łąka Prudnicka

Łąka Prudnicka 04 -05-2021



ORP  
04.05

Szp. P.  
**Grzegorz Zawiślak**  
Burmistrz Miasta Prudnik  
Urząd Miejski w Prudniku  
ul. Kościuszki 3,48-200 Prudnik

Dot. Budowy drogi przy ul. Nowej w Łące Prudnickiej

### PETYCJA

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Nowej w Łące Prudnickiej zwracamy się z wnioskiem o podjęcie niezwłocznych działań zmierzających do budowy odcinka drogi utwardzonej bitumicznie bądź utwardzonej kostką brukową posadowionej na ulicy Nowej w Łące Prudnickiej rozpoczynającej się od skrzyżowania z ul. Szkolną do skrzyżowania z ul. Nad Żłotym Potokiem (Wiejski Dom Kultury, Przedszkole, OSP).

Od wielu lat stan nawierzchni przedmiotowej drogi budzi poważne zastrzeżenia i wątpliwości, droga jest w fatalnym stanie, cała podziurawiona, a kamienie lecące spod kół przejeżdżających pojazdów niszczą i uszkodzają ogrodzenia, elewacje budynków, jak i same pojazdy po niej poruszające się tj. ogumienie, zawieszenie oraz powłokę lakierniczą. Piesi, w tym małe dzieci, dzieci przedszkolne przechodzące obok przejeżdżających pojazdów narażone są na lecące spod kół z dużą prędkością kamienie, co niewątpliwie stanowi zagrożenie dla ich zdrowia i życia. Kurz i pył unoszący się w powietrzu jaki towarzyszy mieszkańcom tej ulicy jest nie do wytrzymania i zniesienia, wiele osób w związku z tym zmaga się z dusznościami, kaszlem a nawet alergią. W okresach deszczowych trudno jest przejść ulicą bez szkody dla obuwia i odzieży, a liczne dziury w nawierzchni powodują zagrożenie powstania uszczerbku dla zdrowia w wyniku nieszczęśliwego wypadku. Żenujące jest, że po co najmniej 32 latach droga nadal jest w stanie agonijnym i nie spełnia podstawowych standardów bezpieczeństwa i komfortu. Opieszałość w podejmowaniu decyzji zatem, może spowodować lawinę pozwów o odszkodowania i zadośćuczynienia za szkody powstałe na mieniu i zdrowiu mieszkańców, co wydaje się być nieodzowne i w pełni uzasadnione z uwagi na obecny stan dróg.

Przykre jest również to, że nowo powstałe ulice w Prudniku tj. ulica Azaliowa, Jaśminowa, Akacyjowa, Legionów, Samuela Frankla i Andersa po paru latach od nadania im nazwy już doczekały się utwardzonej nawierzchni, natomiast mieszkańcy ul. Nowej w Łące Prudnickiej traktowani są przedmiotowo „jak obywatele drugiej kategorii. Szokujące i niezrozumiałe jest, że np. mieszkańcy ul. Tulipanowej w Łące Prudnickiej, na której obecnie posadowione są jedynie 4 lub 5 domów doczekali się nowej nawierzchni, natomiast mieszkańcy ul. Nowej, która posiada bardzo gęstą zabudowę, drogi takiej doczekać się nie mogą.

Mieszkańcy są zmęczeni i zniesmaczeni ciągłymi obietnicami o budowie nowej nawierzchni, ciągłym zwodzeniem ich odnośnie terminu rozpoczęcia prac remontowych oraz brakiem precyzyjnych informacji na temat budowy rzeczonyj drogi.

W minionym roku wielu mieszkańców otrzymało informację od przedstawicieli Gminy Prudnik, z której wynikało, że po zakończeniu budowy kompleksu kulturalno-oświatowego, w roku

2021 zostaną podjęte kroki mające na celu rozpoczęcia budowy drogi. Z niecierpliwością czekamy i mamy nadzieję, że obietnice i deklaracje te zostaną przez Burmistrza Miasta spełnione.

Owszem widać, że jakieś prace naprawcze na naszej nawierzchni są prowadzone, jednak sprowadzają się one jedynie do tego, że ktoś raz w roku przywiezie trochę kamienia, a później mieszkańcy płacący podatki w inicjatywie społecznej jak lud pracujący stolicy podczas jej odbudowy własnymi rękoma przy pomocy własnych narzędzi, taczkami wyrównują dziury i nierówności. Prace takie są absolutnie irracjonalne i całkowicie pozbawione sensu, generując dodatkowo niepotrzebne koszty. Nawierzchnia taka jest tylko chwilowo wyrównana, efekt taki utrzymuje się dosłownie parę dni, natomiast wykonanie tych czynności naprawczych stwarza jeszcze większe niebezpieczeństwo jakie opisano wyżej.

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z art 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) jednym z zadań (a zatem i obowiązków) należącym do gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. poprzez utrzymywanie w należytym stanie dróg gminnych.

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) do obowiązków zarządcy drogi gminnej, którym niewątpliwie jest Burmistrz miasta Prudnik należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg.

Odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy w terminach przewidzianych w KPA. Jesteśmy zdeterminowani, oczekujemy przedstawienia harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na budowie drogi przy ul. Nowej w Łące Prudnickiej, obejmującej utwardzenie nawierzchni bitumicznie lub utwardzonej kostką brukową. Brak wsparcia po stronie Gminy Prudnik generować będzie niewątpliwie dalsze działania zmierzające do polepszenia komfortu i bezpieczeństwa życia mieszkańców naszej ulicy.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem:

Mieszkańcy ul. Nowej, Łąka Prudnicka

Załączniki:

1. Załącznik nr 1. Podpisy mieszkańców i właścicieli nieruchomości przy ul. Nowej w Łące Prudnickiej, wnioskujących o budowę drogi.